
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 대중교통과

부서: 대중교통과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

대중교통과 20,455,182 13,515,714 6,939,468

국 663,000

균 707,000

도 1,317,899

시 17,767,283

대중교통 육성 지원 17,097,845 13,459,858 3,637,987

국 663,000

균 707,000

도 1,317,899

시 14,409,946

대중교통 활성화 17,097,845 13,459,858 3,637,987

국 663,000

균 707,000

도 1,317,899

시 14,409,946

사업용자동차 재정지원 5,480,000 3,500,000 1,980,000

307 민간이전 5,480,000 3,500,000 1,980,000

09 운수업계보조금 5,480,000 3,500,000 1,980,000

○시내버스 재정지원(교통카드 할인, 환승)
3,500,000

○코로나19 손실분 시내버스 재정지원
1,980,000

버스운송사업 재정지원 2,494,810 2,960,227 △465,417

도 748,443

시 1,746,367

307 민간이전 2,494,810 2,960,227 △465,417

도 748,443

시 1,746,367

09 운수업계보조금 2,494,810 2,960,227 △465,417

○비수익노선 손실보상금
1,908,010

도 572,403

시 1,335,607

○근로여건 개선지원 586,800

도 176,040

시 410,760

벽지노선 손실보상금 지원 260,000 200,000 60,000

균 78,000

도 52,000

시 130,000

307 민간이전 260,000 200,000 60,000

균 78,000

도 52,000

시 130,000

3,500,000,000원*1식

165,000,000원*12월

1,908,010,000원*1식

586,800,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대중교통과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

09 운수업계보조금 260,000 200,000 60,000

○벽지노선 손실보상금
260,000

균 78,000

도 52,000

시 130,000

사업용자동차 유가보조금 지원 5,000,000 5,000,000 0

307 민간이전 5,000,000 5,000,000 0

09 운수업계보조금 5,000,000 5,000,000 0

○사업용자동차 유가보조금 지원(버스, 택시,
화물) 5,000,000

공공형 택시 지원 609,853 523,021 86,832

균 79,000

도 159,256

시 371,597

301 일반보전금 609,853 523,021 86,832

균 79,000

도 159,256

시 371,597

14 기타보상금 609,853 523,021 86,832

○농어촌지역 희망택시 지원
609,853

균 79,000

도 159,256

시 371,597

시내버스 부분공영제 도입 사업비 전출금 1,877,182 1,100,000 777,182

균 550,000

도 165,000

시 1,162,182

309 전출금 1,877,182 1,100,000 777,182

균 550,000

도 165,000

시 1,162,182

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,877,182 1,100,000 777,182

○시내버스 부분공영제 운영 대행사업비
1,877,182

균 550,000

도 165,000

시 1,162,182

저상버스 도입 보조(국고) 1,288,000 0 1,288,000

국 644,000

도 193,200

시 450,800

402 민간자본이전 1,288,000 0 1,288,000

260,000,000원*1식

5,000,000,000원*1식

609,853,000원*1식

1,877,182,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대중교통과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

국 644,000

도 193,200

시 450,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,288,000 0 1,288,000

○저상버스 도입 1,288,000

국 644,000

도 193,200

시 450,800

알뜰교통카드 연계 마일리지 지원 38,000 0 38,000

국 19,000

시 19,000

308 자치단체등이전 38,000 0 38,000

국 19,000

시 19,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 38,000 0 38,000

○알뜰교통카드 연계 마일리지 지원
38,000

국 19,000

시 19,000

원주시 도시관리계획(시설:자동차정류장) 결정(변경)
용역

50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○원주시 도시관리계획(시설:자동차정류장)
결정(변경) 용역 50,000

재무활동(대중교통과) 3,300,574 0 3,300,574

내부거래지출 3,300,574 0 3,300,574

내부거래지출(대중교통과) 3,300,574 0 3,300,574

701 기타회계등전출금 3,300,574 0 3,300,574

01 기타회계전출금 3,300,574 0 3,300,574

○교통사업특별회계 전출금 3,300,574

▷대중교통사업 운영
3,300,574

행정운영경비(대중교통과) 56,763 55,856 907

인력운영비(대중교통과) 56,763 55,856 907

인력운영비(대중교통과) 56,763 55,856 907

101 인건비 56,763 55,856 907

01 보수 56,763 55,856 907

○시간외근무수당
56,763

92,000,000원*14대

38,000,000원*1식

50,000,000원*1식

3,300,574,000원*1식

11,130원*17명*300시간


